
 

Prot. e data vedi segnatura        

Al sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva - Avviso pubblico di selezione per il reperimento 

di esperto per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto), di 

attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico 

per studenti e personale della scuola – a.s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio avviso di selezione il proprio avviso prot. n. 15733 del 12/12/2022,  per il 

reclutamento della figura di esperto per il servizio in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle domande pervenute e la graduatoria 

provvisoria prot. n. 16247 del 22 dicembre 2022;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della allegata graduatoria definitiva per la figura di esperto per l’affidamento del 

servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola – a.s. 

2022/2023. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo sul sito web della scuola 

all’indirizzo www.liceovittorino.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra LARIZZA 

firmato digitalmente 
 

http://www.liceovittorino.edu.it/
Protocollo n. 0016412/2022 del 28/12/2022



Titoli culturali valutabili Criteri di valutazione Punti SIBILLIO BALESTRA
Lode 1,5 1,5
110 1

 da 105 a 109              0,5

da 98 a 104 0,25 0,25

fino a 97 0,1

Diploma di Specializzazione quadriennale in 
Psicoterapia  (TITOLO DI PSICOTERAPEUTA 
CONSEGUITO PRESSO UNIVERSITÀ O 
ISTITUTI PRIVATI RICONOSCIUTI 
EQUIPOLLENTI PRESSO IL MIUR)

4 (max. 1 titolo) 0 4

Dottorato di ricerca in discipline Psicologiche 2 0 0

Master di II livello in discipline Psicologiche  
(TITOLO CONSEGUITO PRESSO UNIVERSITÀ O 
ISTITUTO PRIVATO RICONOSCIUTO 
EQUIPOLLENTE PRESSO IL MIUR - ALMENO 60 
CREDITI CFU)

3 per ogni Master 
strettamente attinente alla 
Psicologia della fase 
evolutiva
  1 per ogni Master in altre 
discipline Psicologiche 

0 0

Master di I livello in discipline Psicologiche
(TITOLO CONSEGUITO PRESSO UNIVERSITÀ O
ISTITUTO PRIVATO RICONOSCIUTO
EQUIPOLLENTE PRESSO IL MIUR - ALMENO 60 
CREDITI CFU)

  2 per ogni Master 
strettamente attinente alla 
Psicologia della fase 
evolutiva
 0,5 per ogni Master in altre 
discipline Psicologiche

0 3

CORSI DI ALTA FORMAZIONE IN DISCIPLINE 
PSICOLOGICHE O MASTER NON UNIVERSITARI IN 
DISCIPLINE PSICOLOGICHE DI ALMENO 1500 ORE 
(PARI A 60 CFU) DOCUMENTATE E CERTIFICATE 
SULL’ATTESTATO DI FREQUENZA

1 per ogni Corso di Alta 
Formazione o Master 
strettamente attinente alla 
Psicologia della fase 
evolutiva
 0,25 per ogni Corso di Alta 
Formazione o Master in altre 
discipline Psicologiche

0 0

oltre 300 ore  8 8 8
da 251 ore a 300 ore  6

da 201 ore a 250 ore 5

da 151 ore a 200 ore  4

da 101 ore a 150 ore 3

da 51 ore a 100 ore  2

da 20 ore a 50 ore 1

oltre 300 ore  2,5 0 * 0 *
da 251 ore a 300 ore  2

da 201 ore a 250 ore 1,5

da 151 ore a 200 ore  1

da 101 ore a 150 ore 0,75

da 51 ore a 100 ore  0,5

da 20 ore a 50 ore 0,25

TOTALE 8,25 16,5

* = Non è stato possibile attribuire alcun punteggio a questa voce, in quanto entrambe le candidate hanno dichiarato l’annualità dei servizi prestati e non le ore effettivamente svolte.

TITOLO DI AMMISSIONE Laurea Quinquennale (v.o.) o 
Specialistica in Psicologia con abilitazione all’esercizio della 
professione di Psicologo - Sezione A (N.B.: IL C.V. DEVE 
INDICARE ESPRESSAMENTE REGIONE, NUMERO E 
DATA DI ISCRIZIONE ALL’ORDINE PROFESSIONALE 
DI APPARTENENZA)

Titoli di studio Post-Laurea coerenti con l’incarico 
professionale per il quale si concorre

Titoli Professionali - INTERVENTI IN AMBITO 
SCOLASTICO Attività di consulenza e sportello di ascolto 
e/o progetti formativi rivolti a minori e famiglie, 
accreditate e certificate da regolare contratto (prestazione 
d’opera occasionale, co.co.co., a progetto, lavoro autonomo, 
ecc.), inclusa la partecipazione, come componente 
dell’equipe socio-psico-pedagogica, in percorsi triennali di 
Offerta Formativa di Istruzione e Formazione 
professionale. (max. 8 punti)

Titoli Professionali - INTERVENTI IN AMBITO 
EXTRASCOLASTICO Attività di consulenza e  sportello 
di ascolto e/o Progetti formativi rivolti a minori e a 
famiglie presso coop. sociali, Enti e organizzazioni, 
accreditate e certificate da regolare contratto (prestazione 
d’opera occasionale, collaborazione coordinata e 
continuativa, a progetto, lavoro autonomo, ecc.)(max. 2,50 
punti)


	Foglio1

		2022-12-28T12:58:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRA LARIZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




